
 

AUTO POR EL CUAL SE DA TRASLADO PARA LA PRESENTACION DE 
ALEGATOS  

CODIGO: F-PIVCSSP11-06 VERSION: 01 FECHA: 25-10-2012 

 
(420) 

 
(17 de julio de 2024) 

 
PROCESO: PSA MCE 85 - 2024 

 
Por medio del cual se da traslado para la presentación de alegatos 

 
EL SUBDIRECTOR DE SALUD PUBLICA DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL 
DE SALUD DE NARIÑO, en uso de sus facultades constitucionales y legales, Ley 
715 de 2001, Ley 9 de 1979, especialmente la Resolución No. 2997 del 31 de 
diciembre de 2009 del IDSN, 
 

CONSIDERANDO 
 

1. Que mediante auto No. 415 del 10 de julio de 2024 se decidió sobre la etapa 
probatoria en la investigación administrativa. 
 
2. Que una vez surtido el trámite de rigor de la etapa probatoria dentro de la presente 
instrucción administrativa y con el fin de continuar con el desarrollo del proceso, se 
hace necesario correr traslado al investigado, para que presente sus alegatos.  
 
3. Que de conformidad con lo establecido en el inciso segundo del artículo 48 de la 
Ley 1437 de 2011, se debe proceder a dar traslado al investigado para que presente 
sus alegatos sobre los hechos materia de la investigación. 
 
En mérito de lo expuesto el Subdirector de Salud Pública del Instituto Departamental 
de Salud de Nariño,   
 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO. - Dar traslado a COOEMSSNAR SF ahora COOPERATIVA DE 
GESTION FARMACEUTICA INTEGRAL EN REORGANIZACIÓN CFARMA identificado 
con NIT. No 90062612-8, para que presente los alegatos que considere pertinentes, 
dentro del término de diez (10) días hábiles contados a partir del día siguiente a la 
notificación del presente acto administrativo. 
 
ARTICULO SEGUNDO. - Notificar el contenido de la presente providencia de 
conformidad con lo establecido en el artículo el artículo 201 de la Ley 1437 de 2011 
modificado por el artículo 50 de la Ley 2080 de 2021. 
 



 

AUTO POR EL CUAL SE DA TRASLADO PARA LA PRESENTACION DE 
ALEGATOS  

CODIGO: F-PIVCSSP11-06 VERSION: 01 FECHA: 25-10-2012 

 
ARTICULO TERCERO. -  Informar al interesado que contra la presente decisión no 
procede ningún recurso. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Una vez culminado el término para la presentación de 
alegatos por parte del investigado, procédase a tomar la correspondiente decisión 
de fondo en el asunto dentro del término establecido en el artículo 49 de la Ley 1437 
de 2011.  
 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 

(Original firmado) 
OSCAR FERNANDO CERON ORTEGA 

Subdirector de Salud Pública  
 
 
 
 
Revisó: CRISTINA JARAMILLO ARENA 
Profesional Universitaria Subdirección de Salud Pública 
 
Proyectó: CAROLINA SANTANDER BASTIDAS 
Abogada SSP 
 
 


